CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN HẠ TẦNG VIỄN THÔNG

Trụ sở: Phan Bội Châu, TP Tam Kỳ, Quảng Nam, ĐT/fax: (0235) 3811999

Email: ceo.qtc@gmail.com              Website: www.qtc.com.vn

Trang 1/1

CÔNG TY CỔ PHẦN

      ĐẦU TƯ XÂY DỰNG & PTHT VIỄN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :         /TTr/2025/QTC-HĐQT Quảng Nam, ngày 25  tháng 3 năm 2025

TỜ TRÌNH

“V/v: Thông qua phương án phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2024”

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 của Quốc Hội Nước Cộng Hoà Xã Hội

Chủ Nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020

- Căn cứ Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng

dẫn thi hành;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cp Đầu tư Xây dựng và Phát triển

Hạ tầng Viễn thông.

- Căn cứ vào kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2024 và quy định về tỷ lệ

trích lập các quỹ trong Điều lệ Công ty. Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Đầu tư Xây

dựng và Phát triển Hạ tầng Viễn thông kính trình Đại hội cổ đông thông qua phương án

phương án phân phối lợi nhuận năm 2024 như sau :

Khoản mục Đvt Số tiền

Tổng doanh thu thuần Đồng 27.542.695.123

Tổng chi phí giá vốn Đồng 26.475.177.791

Lợi nhuận trước thuế Đồng 1.067.517.332

Thuế thu nhập doanh nghiệp Đồng 220.176.735

Lợi nhuận sau thuế năm 2024 Đồng 847.340.597

Lợi nhuận để lại chưa phân phối năm 2023 Đồng 0

Tổng cộng lợi nhuận sau thuế chưa phân phối năm

2024
Đồng 847.340.597

Phương án phân phối lợi nhuận năm 2024:

- Thù lao HĐQT, BKS chi 5% lợi nhuận sau thuế Đồng 42.367.030

- Chi trả cổ tức năm 2024 là 5% : (1.329.700 Cp) Đồng 664.850.000

- Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi Đồng 140.123.567

Kính trình Đại hội đông cổ đông xem xét và thông qua.

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VT

T.M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Lê Tấn Long

DỰ THẢO

mailto:ceo.qtc@gmail.com